
 

 

 



 نیما اسکندری 

 

های کلیدی در تسهیل نظارت الکترونیکی حکومت ایران  فرضیه تحقیق: نیما اسکندری، بنیانگذار شرکت تلینسول، یکی از چهره

 های آمریکا است. بر معترضان ایرانی و همچنین کمک به حکومت ایران برای دور زدن تحریم

 ها یکم. یافته 

 های اصلی یافته . ۱

کند و به توسعه تکنولوژی موسوم به  تل به عنوان یک شرکت پیشرو در بریتانیا استفاده می ● نیما اسکندری از نمایندگی از آریان

کند که این فناوری به جمهوری اسلامی ایران برای ردیابی معترضان و مخالفان در ایران یاری  ( کمک میSIAMسیام )

 رساند. می

ها و  تل و همچنین از طریق کمک به خرید آن دسته از فناوری گریز به شرکت آریان ● نیما اسکندری با ارائه سرویس تحریم

ها هزار دلار درآمد  های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران قابل فروش نیست، ده افزارهای ضروری که به دلیل تحریمنرم

 کند.کسب می 

 

 معرفی . ۲

های نظارتی را برای ردیابی مخالفان ایرانی در  افزار و فناوری نیما اسکندری، موسس شرکت تلینسول مستقر در بریتانیا، نرم

 ایران در اختیار حکومت جمهوری اسلامی قرار داد. 

دانست او کیست. در نتیجه میزان  فردی ناشناس بود و کسی از او اطلاعی نداشت و نمی  ۲۰۲۲نیما اسکندری تا قبل از نوامبر 

های دولتی در بریتانیا، اسکندری متولد ژوئیه  اطلاعات در مورد او بسیار محدود بوده است. به گزارش سایت خانه شرکت 

رود. او با معصومه فیاض، معمار و  شمار می انگلیسی به-شده در انگلستان است و یک ایرانیو دارای سه شرکت ثبت  ۱۹۸۶

شده و  های ثبتطراح شهری در انگلستان، ازدواج کرده و دارای دو فرزند شامل یک پسر و یک دختر است. لیست زیر شرکت 

 دهد: فعال اسکندری در انگلستان را نشان می

  ●Telinsol Ltd ای و مشاوره در زمینه فناوری : فعال در مخابرات ماهواره 

 ●Emeatra Ltd فعال در فروش تجهیزات مخابراتی، صوتی و تصویری : 

 ●Agtelligence Ltd ها و علوم طبیعی و مهندسی: فعال در پردازش داده 

 

اسکندری دو شرکت دیگر نیز دارد که پیشتر به عنوان مدیر از حضور در آنها استعفا داد: شرکت معماری منظر معصوم که به  

 میلادی رسما منحل شد.  ۲۰۲۳گذاری دفتر خانواده که در آوریل سال همراه همسرش مدیر آن بود و شرکت سرمایه 

به ترتیب در نوامبر   Citizen Labو    The Interceptهای همانطور که در بالا ذکر شد، اسکندری قبل از انتشار گزارش 

تل،  شده از آریانهای فاش رفت. هر دو گزارش بر اساس ایمیل ای به شمار نمی شده میلادی فرد شناخته  ۲۰۲۳و ژانویه  ۲۰۲۲

ها  یک شرکت مخابراتی مستقر در تهران که فناوری »سیام« را برای حکومت ایران توسعه داده بود، منتشر شد. در این گزارش 

افزار و  تل کمک کرد تا نرم به تفصیل توضیح داده شده است که اسکندری با شرکت تخت مدیریت خود، تلینسول، چگونه به آریان 

های مختلف بین افزار لازم را با هدف توسعه »سیام« برای جمهوری اسلامی به دست آورد. هر دو گزارش به تبادل ایمیل سخت 

. )یک شرکت مخابراتی کانادایی( برای کمک به  PortaOne Inc)یک شرکت مخابراتی روسی(،    PROTEI Ltdتنیسول، 

تل در توسعه فناوری سیام و آموزش کارکنان خود اشاره کردند. »سیام« یک فناوری است که به جمهوری اسلامی ایران  آریان

توسعه   PortaOne Incو    PROTEI Ltdکند تا معترضان و مخالفان را در ایران ردیابی کند و این فناوری با کمک  کمک می 

  یافته است. 

های ایالات متحده و اتحادیه اروپا قرار دارد، از این  طبق اسناد سیام، سازمان تنظیم مقررات ارتباطات ایران که تحت تحریم

های مختلفی  ای به دست آورد و محدودیت کارت در ایران را به صورت لحظه ظرفیت برخوردار است تا اطلاعات هر دارنده سیم

ها اعمال کند یا محل هر سیم کارت فعال را شناسایی نماید. برای مثال، سیام به رژیم ایران اجازه  کارترا برای ارتباط آن سیم 

کارت را در یک منطقه خاص، مانند مناطقی که شهروندان ایرانی علیه رژیم دست به تجمع  دارندگان سیم 3G/4Gدهد تا می



کارت  سازد تا افراد دارای سیم زنند، غیرفعال کند. این فناوری همچنین این امکان را برای حکومت ایران فراهم می اعتراض می

 افتد، شناسایی کند و در نتیجه، تحت پیگرد قرار دهد. ای که اعتراضات ضدحکومتی در آنجا اتفاق می فعال را در منطقه 

)امیترا(. اگرچه در   Emeatraهمانطور که پیشتر اشاره شد، اسکندری دو شرکت فعال در مخابرات دارد: تلینسول و 

خواهیم پرداخت و این که این شرکت چگونه برای خود نامی را به عنوان   های بعدی بیشتر به شرکت تلینسول پاراگراف 

های آمریکا علیه حکومت ایران دست و پا  کننده دور زدن تحریم های نظارتی برای جمهوری اسلامی و تسهیل دهنده فناوری ارائه

  کرده است، اما در عین حال شرکت امیترا را نیز نباید فراموش کرد.

آوریل   ۳۰، این شرکت از نظر دارایی در ۲۰۲۳آوریل  ۳۰تا  ۲۰۱۹اکتبر  ۳۱های رسمی شرکت امیترا از بر اساس حسابرسی 

شود. جدول زیر  تل و جمهوری اسلامی ارزیابی می افزایش شدیدی داشته است که همسو با خدمات اسکندری به آرین ۲۰۲۲

 میلادی را نشان می دهد:  ۲۰۲۳تا  ۲۰۱۹های شرکت امیترا از سال  دارایی

 میزان دارایی بر اساس پوند بریتانیا  سال 

2019 69 

2020 24,874 

2021 38,146 

2022 157,808 

2023 4,333 

 

تل و رژیم اسلامی نقش داشته  های ایالات متحده برای آریاندر نتیجه، ما معتقدیم که امیترا در ارائه فناوری و دور زدن تحریم

داریم، وجود ندارد. دلیل ما در این زمینه   هایی که ما برای تلینسولاست، اگرچه در این زمینه هیچ مدرک محکمی مانند ایمیل

کرد،  تل مبادله میهایی که اسکندری با آریانهای شرکت امیترا با تاریخ ایمیلاین است که ما معتقدیم این افزایش شدید در دارایی 

 از نظر زمانی کاملا مطابقت دارد. 

عنوان یک شرکت پیشرو برای  به  های بعدی به آنها خواهیم پرداخت، اسکندری و تلینسولهای ما که در پاراگراف طبق یافته 

توجهی به حکومت  تل، کمک قابل های آمریکا و تسهیل پرداخت برای آریان اند که برای دور زدن تحریم حکومت ایران عمل کرده 

 اند. ایران رسانده

ما   - تل توسط یک کاربر ناشناس در اینترنت به بیرون درز کرد هزار ایمیل از آریان ۳۲۰میلادی، بیش از   ۲۰۲۲در اکتبر 

دهد که نشان می  -تجزیه و تحلیل کردیم   PortaOneو  PROTEIتل، تبادل ایمیل را در بین مدیریت تلینسول، آریا ۷۵۰بیش از 

ها تل »ده ها و مذاکره قراردادها و خدمات از طرف آرینتل بود و اسکندری با تسهیل پرداخت مشتری تلینسول، شرکت آرین 

تل از هر دو آدرس  کند که نمایندگان آریانشده تأیید میهای فاش هزار یورو« به عنوان »پورسانت« دریافت کرد. مقایسه ایمیل 

ها است. این ادعا از طریق ایمیلی  دهنده وابستگی و ارتباط تنگاتنگ بین شرکتکنند که نشان تل استفاده میو آریان ایمیل تلینسول

تل، به ولادیمیر  محمدی، مدیر ارشد فناوری آریاندهد فرزاد دوست رسد که نشان می به اثبات می  ۲۰۲۰ژوئیه  ۲۰به تاریخ 

های خود را از قبل دریافت کرده  تمام کمیسیون  گفت: » تلینسول PROTEIفرینکمن، معاون بازاریابی و توسعه کسب و کار در 

  است.«

آغاز شد،   ۲۰۱۸مارس  ۴تل در شده بین اسکندری و تلینسول، اولین ارتباط بین تنیسول و آریانهای رد و بدل بر اساس ایمیل 

میلیون دلار برای مجوزهای نرم افزارهای مختلف درخواست کرد. همانطور که پیشتر توضیح داده شد،   ۱.۲چرا که اسکندری 

دهندگان خدمات آن در سراسر  تل و ارائه های مالی بین آرینکند که تمام تراکنش به عنوان یک شرکت پیشرو عمل می  تلینسول

نشان می دهد که اسکندری دو قرارداد را برای   ۲۰۱۹آوریل  ۸کند. از جمله آنها ایمیلی به تاریخ جهان را مدیریت می 

 است.  PROTEIتل و یک شرکت واسطه بین آریان کند تلینسولمحمدی ارسال کرده است که ثابت می دوست 



گواه روشنی است مبنی بر آنکه اسکندری و شریکش در تلینسول، سایمون ادوارد مادوکس،   ۲۰۱۹مه  ۷ایمیلی به تاریخ 

دادن چه اقداماتی هستند  های مختلف آنها دقیقا مشغول انجام حل های ایالات متحده با ارائه راه دانستند که برای دور زدن تحریممی

های دلاری مشمول  دانست که پرداخت اسکندری در این ایمیل خواسته است که ارز دلاری را از تمام اسناد حذف کند زیرا او می 

های آمریکا علیه ایران را نقض خواهد کرد. این درخواست البته برخلاف فاکتور  های آمریکا قرار خواهد گرفت و تحریم تحریم

 میلیون دلار را درخواست کرده بود.  ۱.۲تل صادر کرده بود که طی آن مبلغ ای است که اسکندری برای آریاناولیه 

تل از کاری که  آفرینان کلیدی در توسعه فناوری »سیام« برای آریانایمیل، نقش  ۷۵۰بر اساس تجزیه و تحلیل ما از بیش از 

المللی و تجارت جهانی به نفع آنها نبوده است. به عنوان  تل الزاما از لحاظ بیندهند آگاه بودند و انجام تجارت با آریانانجام می 

[ ترجیح  ProtaOneنویسد: »...ما ] می ۲۰۱۸اکتبر  ۲۹، در PortaOneمثال، مایکل چاکل، مدیر توسعه کسب و کار در 

تل و  ، چاکل از آرین۲۰۱۹ژوئن  ۱۲ای دیگر در دهیم به هیچ شرکت یا کشوری در قرارداد اشاره نکنیم.« در نمونه می

ارتباط برقرار نکنند و از   ProtaOne( با ariantel.irتل )@ اسکندری خواست که از طریق آدرس ایمیل رسمی آریان

 میل ایجاد کند. اسکندری درخواست کرد که یا یک آدرس ایمیل عمومی مانند جی 

دهد اسکندری از طرف این شرکت مخابراتی در تهران، های مختلفی وجود دارد که نشان می در زمینه تسهیل پرداخت، ایمیل 

ایمیلی به  ۲۰۱۹دسامبر   ۳۰تل انجام داده است. به عنوان مثال، اسکندری در کنندگان مختلف آریانهایی را به تامینپرداخت 

تل است و سپس ایمیل  فرینکمن ارسال کرد و توضیح داد که او وجوهی را از مشتری دریافت کرده است که به معنی آریان 

هزار یورو دریافت کند.   ۲۷بیش از  ۲۰۲۰ژانویه  ۳باید تا  PROTEIارسال کرد و توضیح داد که  ۲۰۲۰ژانویه  ۲دیگری در 

محمدی از اسکندری خواست تا  تل آغاز کرد، دوست میلادی، زمانی که اسکندری فعالیت خود را از طرف آریان ۲۰۱۸در سال 

 بنویسد و اسکندری نیز پرداخت را به انجام رساند.  PROTEIرا در قرارداد  حساب بانکی تلینسول

های  دهنده برای آپلود برنامه های توسعه های آمریکا علیه جمهوری اسلامی، اپل خدماتی را برای باز کردن حساب به دلیل تحریم

iOS  دهندگان اپل بپیوندد توانست به برنامه توسعه تل نمیکند. در نتیجه آریناستور به مشاغل فعال در ایران ارائه نمی خود در اپ

و حساب باز کند زیرا نیاز به داشتن شماره موبایل غیر ایرانی و کارت پرداخت معتبر مانند کارت مستر یا ویزا داشت. طبق  

تل تسهیل کرده است. این  های آمریکا را برای آریانمیلادی، اسکندری شخصاً دور زدن تحریم ۲۰۲۱مارس  ۱۷ایمیلی به تاریخ 

دهد تا به  تل اجازه میدهد که از اسکندری خواسته شده است تا یک شماره موبایل از بریتانیا ارائه دهد که به آریانایمیل نشان می

  دهنده اپل بپیوندد.برنامه توسعه 

و اسکندری از استفاده از »سیام« و اینکه رژیم ایران برای ردیابی مخالفان ایرانی در کشور از طریق   علاوه بر این، تلینسول 

کاربرد دقیق    به تلینسول ۲۰۱۹مه  ۱زند، آگاه بودند. برای مثال، ایمیلی به تاریخ های تلفن دست به چه اقداماتی میکارت سیم

عنوان مثال پیامک خروجی، پیامک ورودی،  توان فعال/غیرفعال کرد، به دهد: »سرویس شبکه را می »سیام« را نشان می 

 سرویس داده، سرویس صوتی و غیره«.

های بریتانیا نشان  شده در خانه شرکت میلادی را بر اساس اسناد ارائه  ۲۰۲۳تا  ۲۰۱۶از سال  های تلینسولجدول زیر دارایی 

هایی که  که مستقیماً با درآمدهای آن مرتبط است، در سال  های جاری تلینسولدهد. همانطور که مشخص است، داراییمی

ها به شدت قابل  کرد، به شدت افزایش یافته است. این سال تل خدمات ارائه می های لو رفته به آریان بر اساس ایمیل تلینسول

 ملاحظه و ارزیابی هستند. 

 میزان دارایی بر اساس پوند بریتانیا  سال 

2016 251,688 

2017 365,441 

2018 856,515 

2019 1,549,096 

2020 1,379,842 



2021 1,131,214 

2022 853,272 

2023 170,149 

 

شدن نقش اسکندری در کمک به رژیم ایران برای توسعه »سیام«، او شروع به حذف تمام اطلاعات مربوط به  پس از فاش 

تغییر داد، که بستری برای   F6Sخودش و ارتباطش با تلینسول کرد. به عنوان مثال، اسکندری وضعیت پروفایل خود را در 

 Citizenای از وکیل های خود از حالت عمومی به خصوصی است. همچنین، در نامه بنیانگذاران شرکت برای توسعه شبکه
Lab شروع به "پاک کردن نمایه اینترنتی عمومی خود" کرده است: "همچنین  به تنیسول، آنها اظهار داشتند که تلینسول

رسد در حال پاکسازی عمومی اطلاعات مربوط به خودشان هستند خاطرنشان می کنیم که تلینسول و کارکنان ارشد آن به نظر می 

زند.« علاوه بر این، از ژانویه  شان را به ایران پیوند میهای اینترنتی برای حذف که کار و روابطیعنی دستکاری در برخی نمایه 

های خود در  (شروع به سفید کردن مشخصات و فعالیت Agtelligence)   میلادی، اسکندری با تمرکز بر »اگتلیجنس«  ۲۰۲۳

آپ خود و نه  های مختلف انجام داده است تا مطمئن شود که نامش با استارت سایتهای مختلفی با وب اینترنت کرده و مصاحبه 

ای گفت که در سال  ، او در مصاحبه ۲۰۲۳ژوئیه  ۱۸مطرح شده است. به عنوان مثال، در   Citizen Labو گزارش   تلینسول

اندازی کرد؛ اطلاعاتی که البته درست نیست چرا که او  میلادی با ویزای کارآفرینی به بریتانیا آمد و بعداً اگتلیجنس را راه ۲۰۱۴

میلادی او اگتلیجنس را تأسیس   ۲۰۲۱اندازی کرده است. او در نوامبر میلادی و شش سال بعد راه  ۲۰۱۵تلینسول را در ماه می 

 کرد. 

طبق آنچه     در لینکدین تغییر داده است و  همچنان یک شرکت فعال است، اما اسکندری رابطه خود را با تلینسول  اگرچه تلینسول

رود.  میلادی دیگر از جمله بنیانگذاران و اعضای هیئت مدیره تلینسول به شمار نمی ۲۰۲۲در لینکدین نوشته او از ژوئن 

های خود در ارتباط با ایران و  ایم مبنی بر اینکه اسکندری فعالیت همچنین از منبعی در داخل ایران اطلاعاتی دریافت کرده 

 میلادی از لندن به دبی منتقل کرده است.  ۲۰۲۳تل را در اوایل سال آریان

 های مشکوک دزدسالاری . ارتباطات و فعالیت 3

تل که این شرکت مخابراتی از آن در سیستم  تل، اسکندری با ارائه فناوری به آریانشده از شرکت آریان های فاش بر اساس ایمیل 

کند، نقش مستقیمی در سرکوب معترضان ایرانی در ایران داشته است. علاوه بر این،  نظارتی خود یعنی »سیام« استفاده می

های آمریکا علیه رژیم  افزارهای مختلف، دور زدن تحریم تل برای خرید فناوری و نرم اسکندری و شرکتش با کمک به آریان

 اند.ایران را تسهیل کرده 

 اهمیت . ۴

های پیشین ذکر شد، هر دوی آنها پس از انتشار دو گزارش  شده نبودند و همانطور که در بخش چندان شناخته  اسکندری و تلینسول 

رفت  شمار می تل که مشتری اصلی تلینسول به شده تبدیل شدند. آرین هایی شناخته به نام Citizen Labو  The Interceptتوسط 

 شده نبود. ها و افکار عمومی شناخته ها چندان برای رسانه نیز پیش از این گزارش 

کس با این سطح از  اند که هیچای تنظیم شده شدههای فاش های این پرونده جدید هستند زیرا بر اساس شواهد محکم از ایمیل یافته

 Theهای منتشر شده از های فارسی گزارش جزئیات تا کنون چنین تحقیقی انجام نداده است. اگرچه تقریبا تمامی رسانه 
Intercept  وCitizen Lab  تل را بررسی و تحلیل نکرده  های لو رفته از آریان اند، اما هیچ رسانه فارسی ایمیلرا پوشش داده

گردد که متاسفانه در بین بسیاری از خبرنگاران ایرانی، مشکل بسیار  است. این عدم پوشش به کمبود ابزار و دانش فنی بازمی 

کنند بیشتر دست به تحقیق و پژوهش عمیق بزنند.  کنند و سعی نمیرایجی است و اکثریت آنها صرفاً روی اخبار آماده تمرکز می 

 شود. فرد و جدید محسوب می های این پرونده برای مردم منحصر به در نتیجه، یافته 

کند، اما جزئیات این فناوری و نام آن )سیام(  کارت آنها را ردیابی می دانند که حکومت ایران از طریق سیم اکثریت مردم ایران می 

سازی این فناوری یاری کرده است، مشخص نبوده است. همانطور که پیشتر و اینکه چه کسی حکومت ایران را در توسعه و پیاده

های فعال خود ردیابی  کارت دهد تا افراد را از طریق سیم های اطلاعاتی در ایران اجازه میتوضیح داده شد، »سیام« به سرویس 

شان را بلافاصله قطع کنند. به طور خلاصه، اسکندری نقش مستقیمی ها را بر روی تلفن همراه کنند و همچنین اتصال اینترنت آن 

 در توسعه و اجرای »سیام« داشته است. 



 

 دوم. اهمیت برای فعالان مدنی 

داری آمریکا در مورد تلینسول  ای را برای وزارت خزانه ، پروندهCitizen Labو    The Interceptهای پس از انتشار گزارش 

تل در توسعه »سیام« با مقامات  و شخص اسکندری تهیه کردیم. همین پرونده به اتحادیه اروپا ارسال شد و همچنین نقش آریان 

توسط اتحادیه اروپا تحت تحریم قرار   ۲۰۲۳آوریل  ۲۴تل در اتحادیه اروپا مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در نتیجه، آریان 

های ایالات متحده و بریتانیا تحریم نشده است. همچنین اسکندری و تلینسول از سوی اتحادیه  تل هنوز توسط دولت گرفت. آرین 

های غربی برای تحریم این  توانند روی متقاعد کردن دولت اند. در نتیجه، فعالان ایرانی می اروپا، انگلیس و آمریکا تحریم نشده

ها و افراد فعال در این زمینه  توانند این پیام قوی را به سایر شرکت سه نهاد تلاش و تمرکز کنند. با تحریم این سه نهاد، فعالان می 

سازند، ارسال کنند که در صورت  های غربی را فراهم می افزار و سایر فناوریو کسانی که امکان دستیابی حکومت ایران به نرم 

های غربی مصون نخواهند ماند؛ خدماتی به رژیم ایران که به رژیم کمک  ی کسب سود در این عرصه، از تحریم دولت تلاش برا

 کند تا حقوق بشر شهروندان ایرانی را نقض کند. می

 . فعالان مربوطه 1

تل، تلینسول و  های غربی برای تحریم آرینتوانند برای اعمال فشار بر دولت همانطور که در بالا ذکر شد، فعالان ایرانی می

آمیز علیه این نهادها و افراد، پیامی قوی برای دیگرانی که در خارج  های موفقیت اندازی کمپین کنند. تحریم اسکندری اقدام به راه 

افزاری برای  کنند به همراه خواهد داشت که در زمینه تامین فناوری و نرم از ایران هستند و برای یا با رژیم ایران کار می 

کنند. هدف باید نشان دادن بهای بالای همکاری با رژیم ایران برای افراد  سانسور و نظارت اینترنتی برای حکومت ایران کار می 

 های مختلف از غرب را خریداری یا توسعه دهد. ی کنند تا فناورو نهادهایی باشد که به رژیم کمک می

 هایی برای اقدام . زمینه 2

تحریم نهادها و افراد یکی از قدرتمندترین ابزارهایی است که فعالان و نهادهای مدنی ایرانی در اختیار دارند. همانطور که پیشتر  

تل باید در صدر فهرست کارها قرار گیرد. همچنین نامگذاری و  ذکر شد، کمپین برای تحریم تلینسول، اسکندری و آریان

ای را از  رسد اسکندری بودجه شرمساری یکی دیگر از مسیرهای قابل پیگیری فعالان این عرصه است. برای مثال، به نظر می 

اش با هدف نشان دادن او به  تواند بر کاهش بودجه پروژه دولت بریتانیا دریافت کرده است و اقدام احتمالی فعالان ایرانی می 

 وجهی داشته باشد. ت دهنده فناوری نظارتی به رژیم ایران، تاثیر قابل عنوان یک ارائه 

 ها به آنها. نقدهای احتمالی و پاسخ 3

دست  تل به های لو رفته از آریان ها از ایمیل ما معتقد نیستیم که این تحقیق هیچ واکنشی به همراه نخواهد داشت، اگرچه همه یافته 

 آیند و از این رو، به دلیل ماهیت منابع امکان تکذیب آن برای منتقدان وجود ندارد. می

 

 های آتی سوم. پیشنهادهایی برای تحقیق 

 های آتی و احتمالیهایی برای تحقیق . توصیه 1

عملیات خود را از لندن در انگلستان به دبی در امارات منتقل کرده است. اگرچه منبع ما  به گفته منبع ما در داخل ایران، تلینسول 

جایی بر اساس عملیات پاکسازی  جایی مطلع نیستند، اما برآورد ما از زمان این جابه توضیح داد که از تاریخ دقیق این جابه 

است. دلیل اصلی انتقال از لندن به دبی این   ۲۰۲۳لب، تقریبا اوایل سال اطلاعاتی اسکندری از زمان انتشار گزارش سیتیزن

رود، همچنین اطلاعات  شمار می های آمریکا به است که دبی پناهگاه امنی برای رژیم ایران و همکارانش در دور زدن تحریم

شده در مقایسه با بریتانیا در دسترس است. در نتیجه، بررسی بیشتر در مورد عملکرد  های ثبت عمومی کمتری در مورد شرکت 

ها کار احتمالی اسکندری در دبی امارات جالب خواهد بود، اگرچه به دلیل ماهیت قوانین همکاری در دبی، بررسی این اقدام 

 آسانی نخواهد بود. 

 


